sexta-feira, 28 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

PREFEI'9IA Dr
aQ gr\..r'BUERAREMA

CUIÓANOô OÔ PPESEN'Ê E CÔXS?FUINOO OFUTURO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL NO OO1I2O25

nenrrcaçÃo Do RESULTADo FTNAL (nevrsÃo oe oriclo)

A Prefeitura Municipal de Buerarema, por meio da Gomissão Organizadora do

Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento na Portaria no 00712025, dê 26 dê março de 2025, que instaurou o

Processo Administratiyo de Revisão Parcial do Resultado Final do Processo

Seletivo regido pelo Edital no 00112025, e êm conformidade com o Parecer da

Agsessoria Jurídica do iiunicipio, RESOLVE:

CONVOCAR os seguintes candidatos, conforme retificaçáo do resultado final, para

apresentação de documentos e formalização de vínculo, observados os prazos e

orientaçôes abaixo:

1. GISLANE LESSA ALVES

. Cargo: Assistente Social - CRAS/CREAS

. Motivo: Reclassificada como 1a colocada, em razâo da desconsideração da

pontuação indevidamente atribuída à candidata Joseane de Jesus Fabre, cuja

experiência apresentada não se compatibiliza com a função específica prevista

no edital (itêm 5.3.í, Xl).

2. MIRELLA FERREIRA SOUZA

. Cargo: Enfermeira

. Motivo: Retificação após anulação do ato de desclassificação. A candidata

apresentou certidão de regularidade expedida pelo COREN/BA, documento

suficiente para comprovar habilitação profissional exigida no edital (itens 5.3.1,

lV e V). Dessa Forma, retorna para lista de espera/chamada, ficando na 15"

(décima quinta) posição, para futuras convocações conforme a necessidade da

administração.

Goês Càlmôn,wra rv.buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C32B6DE8E6A043B7706EE8E208C2740

sexta-feira, 28 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

3. DAVI PEREIRA DA SILVA

oRTENTAÇÔES PARA COMPARECTMENTO

Os candidatos convocados devêrão se apresentar no SetoÍ de Recursos Humanos

da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na sede do Poder Executivo

Municipal, no prazo dê 02 (dois) dias úteis a contar da publicação deste ato, portando

os documentos exigidos no edital paÍa fins de comprovação, contrataçâo e

encaminhamênto à lotaçáo.

O não comparêcimento no prezo estabelecido, sem justificativa legal, será

interpretado como desistência táclta dâ vaga.

Buerarema./BA, 28 de março de 2025

SqgBuEfAnÉul
\f cuoÀNoô oô PFFsFNTF É cô srtrnNhôôErrÍrrcô

.fríiGo"rro FRErras

. Cargo: Professor de Ciências Biológicas (Pessoa com Deficiência - PCD)

. ilotivo: Convocaçáo para vaga reservada a PCD, conforme item 13.3 do edital

e artigo 37, inciso Vlll, da Constituição Federal, em observância à política de

inclusáo e à reserva legal de 5% das vagas.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C32B6DE8E6A043B7706EE8E208C2740

		2025-03-28T11:21:50-0300